14/03/2026 até 13/03/2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021, ou até o término no novo processo licitatório, 08204.000509/2026-15, o que ocorrer
primeiro.

1.1.2. Acréscimo quantitativo consistente em acrescer o valor contratual em R$ 10.332,00
(dez mil trezentos e trinta e dois reais), o que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do Contrato, com fundamento no art.124, inciso I, alínea "b" , da Lei 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor anual da contratação passará a ser R$ 51.660,00

(cinquenta e um mil seiscentos e sessenta reais).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos